工 业 控 制 阀
安
装
使
用
手
册
温州市利普自控设备有限公司

1. 24VDC
2. 220VAC
三、订货须知
（一）产品订货若不按第四节的顺序编写型
号，则需提供如下资料：
1. 切断阀型号 公称压力
公称通径 阀门材质
2. 二位五通电磁阀的电源电压：
（1）24VDC
（2）220AC
（二）切断阀作用方式，用户不注明，制造
厂常规提供气开式。
（三）可选附件
4．行程开关箱：
（1） 凸轮式触点开关
（2） 感应式无触点开关，电
源 电 压 24VDC 或
220VAC
5．连接法兰、螺栓、螺母材质：
（1） A3 钢 （2）不锈钢
（四）使用在防爆场所，订货时加以注明。
四、系列产品型号编制说明
举例：ZSSV 气动 V 型切断球阀技术数据如下：
口径：100mm； 公称压力：1.6Mpa；
调节阀作用方式：气开式
阀门材质：304 不锈钢
电磁阀电源电压：24VDC
带凸轮式触点开关箱则编写型号：ZSSV-16EK100YPD4ALP
五、安全性
（一）产品提供给用户，只要公称压力、工
作温度与材质符合订货单中要求，就
能保证控制阀不会产生危险性事故。
格
序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 `说明
Z S V —
1 Z 执行器大类符号
2 S 气动活塞执行机构
3 气缸安
装方式
S 气缸竖装
4 阀芯结构 V — V 型阀芯
5 阀门公称压力
16 1.6Mpa
25 2.5Mpa
40 4.0Mpa
6 控制方式 E 二位控制（切断型）
7 调节阀作用方式 B 气关式
K 气开式
8 阀门公称通径
DN（mm）
15
至
500
15、20、25、32、40、
50、65、80、100、125、
150、200、250、300、
350、400、450、500
9 阀座密封型式 Y 可动硬密封阀座
10 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
11 输入信号范围
D3 220VAC
D4 24VDC
12 带行程开关箱触点型式
A 凸轮式触点开关
B 感应式无触点开关
24VDC 二线制
C 感应式无触点开关
220VAC 二线制
13 制造厂家名称 LP （温州市利普自控设

（五） 二位五通电磁阀电源电压：
1. 24VDC 2. 220VAC
三、订货须知
（一）产品订货若不按第四节的顺序编写型
号，则需提供如下资料：
1．切断阀型号 公称压力
公称通径 密封型式
阀门材质 介质温度
2．二位五通电磁阀的电源电压：
（1）24VDC
（2）220VAC
（二）切断阀作用方式，用户不注明，制造
厂常规提供气开式。
（三）可选附件
1．行程开关箱：
（1） 凸轮式触点开关
（2） 感应式无触点开关，电
源 电 压 24VDC 或
220VAC
注：若不选开关箱编写型号时，
此字母可以略去。
2．连接法兰、螺栓、螺母材质：
（1） A3 钢
（2） 不锈钢
（四）使用在防爆场所，订货时加以注明。
四、系列产品型号编制说明
举例：ZSSR 气动 O 型切断球阀技术数据如下：
口径：200mm； 公称压力：1.6Mpa；
调节阀作用方式：气关式 密封型式：硬密封
阀门材质：316 不锈钢 电磁阀电源电压：24VDC
带凸轮式触点开关箱 则编写型号：ZSSR-16EB200YMD4ALP
格
序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 `说明
Z S R —
1 Z 执行器大类符号
2 S 气动活塞执行机构
3 气缸安
装方式
S 气缸竖装
H 气缸横装
4 阀芯结构 R — O 型阀芯
5 阀门公称压力
16 1.6Mpa
25 2.5Mpa
40 4.0Mpa
6 控制方式 E 切断型
7 调节阀作用方式 B 气关式
K 气开式
8 阀门公称通径
DN（mm）
15
至
500
15、20、25、32、40、
50、65、80、100、125、
150、200、250、300、
350、400、450、500
9 阀座密封型式 Y 可动硬密封阀座
R 聚四氟乙烯软密封阀座
10 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
11 输入信号范围
D3 220VAC
D4 24VDC
12 带行程开关箱触点型式
A 凸轮式触点开关
B 感应式无触点开关
24VDC 二线制
C 感应式无触点开关
220VAC 二线制

（五） 二位五通电磁阀电源电压：
1. 24VDC 2. 220VAC
三、订货须知
（一）产品订货若不按第四节的顺序编写型
号，则需提供如下资料：
1. 切断阀型号 公称压力
公称通径 阀门材质
单作用执行机构 工作温度
工艺介质
2. 二位五通电磁阀的电源电压：
（1）24VDC （2）220AC
（二）切断阀作用方式，用户不注明，制造
厂常规提供气开式。
（三）可选附件
1．行程开关箱：
（1） 凸轮式触点开关
（2） 感应式无触点开关，电
源 电 压 24VDC 或
220VAC
2．连接法兰、螺栓、螺母材质：
（1） A3 钢
（2） 不锈钢
注：使用在防爆场所，订货时加以注
明。
四、系列产品型号编制说明
举例：ZSSR 气动 O 型切断球阀技术数据如下：
口径：200mm； 公称压力：1.6Mpa；调节阀作用方式：气关式 密封型式：硬密封
执行机构为单作用气缸 阀门材质：316 不锈钢
格序 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 说明
Z S R —
1 Z 执行器大类符号
2 S 气活塞动执机构行
3 气 缸 安
装方式
S 气缸竖装
H 气缸横装
4 阀芯结构 R — O 型阀芯
5 阀门公称压力
16 1.6Mpa
25 2.5Mpa
40 4.0Mpa
6 控制方式 E 二位控制（切断型）
7 气缸动作方式 S 单作用气缸
8 调节阀作用方式 B 气关式
K 气开式
9 无气源时（故障状态）
阀门开度
O 全开状态
C 全关状态
10
阀门公称通径
DN（mm）
15
至
200
15、20、25、32、40、
50、65、80、100、125、
150、200
11 阀座密封型式 Y 可动硬密封阀座
R 聚四氟乙烯软密封阀座
12 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
13 输入信号范围
D3 220VAC
D4 24VDC
14 带行程开关箱触点型式
A 凸轮式触点开关
B 感应式无触点开关
24VDC 二线制
C 感应式无触点开关
220VAC 二线制

位器的耗气量小于 15L/min（供气
0.4Mpa），如果选用智能型则更少。
三、订货须知
（一）产品订货若不按第四节的顺序编写型号，则需提供如下资料：
1. 调节阀型号、公称压力、公称通径、密封型式、阀门材质
2. 阀门定位器的输入信号：
4—20mADC
（二）调节阀作用方式：用户不注明，制造厂常规提供气开式。
（三）可选附件
1．行程开关箱：
（3） 凸轮式触点开关
（4） 感应式无触点开关，电压 24VDC/220VAC
注：若不选行程开关箱编写型号时，此字母可以略去。
2．连接法兰、螺栓、螺母材质：
（5） A3 钢 (2) 不锈钢
（四）电气阀门定位器型号选择由供需方商定。
举例：ZSSR 气动 O 型调节球阀技术数据如下：
口径：200mm； 公称压力：1.6Mpa；
调节阀作用方式：气关式 密封型式：硬密封
阀门材质：316 不锈钢 输入信号：4—20mADC
带凸轮式触点开关箱 则编写型号：ZSSR-16TB200YMD2ALP
四、系列产品型号编制说明
格序 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 `说明
Z S R —
1 Z 执行器大类符号
2 S 气动活塞执行机构
3 气缸安
装方式
S 气缸竖装
H 气缸横装
4 阀芯结构 R — O 型阀芯
5 阀门公称压力
16 1.6Mpa
25 2.5Mpa
40 4.0Mpa
6 控制方式 T 调节式
7 调节阀作用方式 B 气关式
K 气开式
8
阀门公称通径
DN（mm）
15
至
500
15、20、25、32、40、
50、65、80、100、125、
150、200、250、300、
350、400、450、500
9 阀座密封型式 Y 可动硬密封阀座
R 聚四氟乙烯软密封阀
座
10 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
11 输入信号范围 D2 4—20mADC
12 带行程开关箱触点型式
A 凸轮式触点开关
B 感应式无触点开关
24VDC 二线制
C 感应式无触点开关
220VAC 二线制
13 制造厂家名称 LP （温州市利普自控
设备有限公司）
五、安全性

于 15L/min（供气 0.4Mpa），
如果选用智能型则更少。
三、订货须知
（一）产品订货若不按第四节的顺序编写型号，则需提供如下资料：
1. 调节阀型号、公称压力、公称通径、密封型式、阀门材质
2. 阀门定位器的输入信号：
4—20mADC
3．单作用执行机构，无气源时阀门开度状态
（二）调节阀作用方式：用户不注明，制造厂常规提供气开式。
（三）可选附件
1．行程开关箱：
（1） 凸轮式触点开关
（2） 感应式无触点开关，电压 24VDC/220VAC
注：若不选行程开关箱编写型号时，此字母可以略去。
2．连接法兰、螺栓、螺母材质：
（1） A3 钢 （2） 不锈钢
3．电气阀门定位器型号选择由供需方双方协商确定。
（四）使用在防爆场所，订货时加以注明
四、系列产品型号编制说明
举例：ZSSR 气动 O 型调节球阀技术数据如下：
口径：200mm； 公称压力：1.6Mpa；
调节阀作用方式：气关式 密封型式：硬密封
阀门材质：316 不锈钢 输入信号：4—20mADC
单作用气动执行机构 则编写型号：ZSSR-16TSB200YMD2LP
格
序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 说明
Z S R —
1 Z 执行器大类符号
2 S 气活塞动执机构行
3 气 缸 安
装方式
S 气缸竖装
4 阀芯结构 R — O 型阀芯
5 阀门公称压力
16 1.6Mpa
25 2.5Mpa
40 4.0Mpa
6 控制方式 T 调节型
7 气缸动作方式 S 单作用气缸
8 调节阀作用方式 B 气关式
K 气开式
9 无气源时（故障状态）
阀门开度
O 全开状态
C 全关状态
10
阀门公称通径
DN（mm）
15
至
200
15、20、25、32、
40、50、65、80、
100、125、150、200
11 阀座密封型式 Y 可动硬密封阀座
R 聚四氟乙烯软密封阀座
12 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
13 输入信号范围 D2 4—20mADC
14 带行程开关箱触点型式
A 凸轮式触点开关
B 感应式无触点开关
24VDC 二线制
C 感应式无触点开关
220VAC 二线制
15 制造厂家名称 LP （温州市利普自控
设备有限公司）
五、安全性

1. 24VDC
2. 220VAC
三、订货须知
（一）产品订货若不按第四节的顺序编写型
号，则需提供如下资料：
1. 切断阀型号、公称压力、公称通径、
阀门材质、密封形式、工作温度
2. 二位五通电磁阀电压选择：
（1）220VAC （2）24VDC
（二）切断阀作用方式，用户不注明，制造
厂常规提供气开式。
（三）可选附件
1．行程开关箱：
（2） 凸轮式触点开关
（3） 感应式无触点开关，电
源电压 24VDC/220VAC
注：若不选行程开关箱编写型号时，
此字母可以略去。
2．连接法兰、螺栓、螺母材质：
（1） A3 钢
（2） 不锈钢
（四）使用在防爆场所，订货时加以注明。
四、系列产品型号编制说明
格
序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
说明
Z S W — E
1 Z 执行器大类符号
2 S
气活塞动执机构
行
3
汽缸
安装
方式
S 气缸竖装
H 气缸横装
4 阀芯结构 W — 蝶型
5
阀门公称压力
6 0.6Mpa
10 1.0Mpa
16 1.6Mpa
6 控制方式 E 切断型
8 调节阀作用方式
B 气关式
K 气开式
9
阀门公称通径
DN（mm）
50
至
800
50、65、80、100、
125、150、200、250、
300、350、400、450、
500、600、650、700、
750、800
10 阀座密封型式
M 多层次密封阀座
R
聚四氟乙烯软密封
阀座
11
阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
控制电压
D3 220VAC
D4 24VDC
13 带行程开关箱触点型式

（六）二位五通电磁阀电源电压：
1. 24VDC 2. 220VAC
三、订货须知
（一）产品订货若不按第四节的顺序编写型
号，则需提供如下资料：
1. 切断阀型号、公称压力、公称通径、
密封形式、阀门材质、工作温度、
使用介质、执行机构型式
2. 二 位 五 通 电 磁 阀 电 源 电 压 ：
24VDC/220VAC
3. 采用单作用气动执行机构，无气源
故障时阀门开度状态。
（二）切断阀作用方式，用户不注明，制造
厂常规提供气开式。
（三）可选附件
1．行程开关箱：
（1） 凸轮式触点开关
（2） 感应式无触点开关，电
源电压 24VDC/220VAC
2．连接法兰、螺栓、螺母材质：
(1) A3 钢 (2) 不锈钢
（四）使用在防爆场所，订货时加以注明。
四、系列产品型号编制说明
格
序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1
2
13 14
说明
Z S W — T
1 Z 执行器大类符号
2 S 气活塞动执机构行
3
汽缸
安装
方式
S 气缸竖装
H 气缸横装
4 阀芯结构 W — 蝶型
5
阀门公称压力
6 0.6Mpa
10 1.0Mpa
16 1.6Mpa
6 控制方式 E 切断型
7 气缸动作方式 S 单作用气缸
8 调节阀作用方式
B 气关式
K 气开式
9 无气源时（故障状态）阀门开度
O 全开状态
C 全关状态
10
阀门公称通径
DN（mm）
50
至
500
50、80、100、125、
150、200、250、300、
350、400、450、500
11 阀座密封型式
M 多层次密封阀座
R
聚四氟乙烯软密封
阀座
12 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
13
输入信号范围

1. 凸轮式行程开关
2. 感应式行程开关、电源电压
三、订货须知
（一） 产品型号、公称直径、阀门材质
（二） 配备电磁阀的电源电压从如下选
择：
（1） 交流：220 伏
（2） 直流：24 伏
（三） 行程开关配套供应，有二种形式
可以选择：
1. 机械式触点开关
2. 感应式无触点开关、电压：
（1）24VDC （2）220VAC
（四） 连接法兰、螺栓、螺母是否成套
供应。材质：A3 钢或不锈钢
(五) 阀体材质用铸钢 ZG25 为特殊订
货。
四、系列产品型号编制说明
格序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 说明
Z S L D C —
1 Z 执行器大类符号
2 S 气动活塞执机构行
3 L 直行程
4 D 插板阀
5 C — 通用型
6 阀门公称压力
6、
10、
16
0.6、1.0、1.6Mpa
7 控制方式 E 切断型
8 流向作用方式
B 气关型
K 气开型
9
阀门公称通径
DN（mm）
50
至
800
50、65、80、100、125、
150、200、250、300、
350、400、450、500、
600、700、800
10 阀座密封型式
Y 硬密封
R 软密封
11 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
12 控制电压
D3 220VAC
D4 24VDC
13 带行程开关箱触点型式
A 凸轮式触点开关
B
感应式无触点开关
24VDC 二线制
C
感应式无触点开关
220VAC 二线制
14 制造厂家名称 LP
（温州市利普自控设备
有限公司）

2. 感应式行程开关、电源电压
（1）24VDC （2）220VAC
三、订货须知
（一） 产品型号、公称直径、阀门材
质
（二） 电磁阀的电源电压：
（1） 220VAC （2） 24VDC
（三） 行程开关有二种形式可以选
择：
1. 机械式接触开关
2. 式无触点开关、电压：
（1）24VDC （2）220VAC
（四） 连接法兰、螺栓、螺母是否成
套供应。
材质：1.A3 钢 2.不锈钢阀
（五） 如果用户要把 ZSLDSA 插板阀
作为原设备上插板阀的备品，
请提供原插板阀的法兰尺寸，
作为特殊订货。
四、系列产品型号编制说明
格序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 说明
Z S L D A —
1 Z 执行器大类符号
2 S 气动活塞执机构行
3 L 直行程
4 D 插板阀
5 SA — 派生系列
6 阀门公称压力 10 1.0Mpa
7 控制方式 E 切断型
8 流向作用方式
B 气关型
K 气开型
9
阀门公称通径
DN（mm）
50
至
800
50、65、80、100、125、
150、200、250、300、
350、400、450、500、
600、700、800
10 阀座密封型式
Y 硬密封
R 软密封
11 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
12 控制电压
D3 220VAC
D4 24VDC
13 带行程开关箱触点型式
A 凸轮式触点开关
B
感应式无触点开关
24VDC 二线制
C
感应式无触点开关
220VAC 二线制
14 制造厂家名称 LP
（温州市利普自控设备
有限公司

（三） 气源压力：0.4Mpa~0.6Mpa
（四） 材质：CF8、CF8M、CF3M
三、订货须知
（一） 产品型号、公称直径、阀门材质
（二） 配备附件选择：
1.电磁阀的电源电压：（1）220VAC（2）
24VDC
2.行程开关：
（1）机械式接触开关 （2）感应
式无触点开关
（三） 安装法兰是否成套供应。
材质：1.A3 钢 2. 不锈钢
（四） 若把该插板阀作为原设备上插板阀
的备品，请提供原插板阀的法兰尺
寸，作为特殊订货。
四、系列产品型号编制说明
格序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 说明
Z S L D SB —
1 Z 执行器大类符号
2 S 气动活塞执机构行
3 L 直行程
4 D 插板阀
5 SB — 派生系列
6 阀门公称压力 10 1.0Mpa
7 控制方式 E 切断型
8 流向作用方式
B 气关型
K 气开型
9
阀门公称通径
DN（mm）
50
至
800
50、65、80、100、125、
150、200、250、300、
350、400、450、500、
600、700、800
10 阀座密封型式
Y 硬密封
R 软密封
11 阀体材质
P CF8
M CF8M
L CF3M
12 控制电压
D3 220VAC
D4 24VDC
13 带行程开关箱触点型式
A 凸轮式触点开关
B
感应式无触点开关
24VDC 二线制
C
感应式无触点开关
220VAC 二线制
14 制造厂家名称 LP
（温州市利普自控设备
有限公司

左右脉冲，则该切断阀
可作调节阀使用
三、订货须知
（一）产品订货若不按第四节（五）的顺序编
写型号，则需提供如下资料：
1. 切断阀型号、公称直径、公称压力、
阀门材质、工作温度、工艺介质
2. 电源电压：220VAC
3. 阀门密封型式： （1）硬密封
（2）软密封
（二）可选附件
（1）.无源触点开关 （2）.1KΩ电位计
（3）.连接法兰、螺栓、螺母、材质为 A3
钢或者不锈钢。
（三）切断阀作用方式，常规提供电开式。
（四）切断阀使用在防爆场所，或者使用在蒸
汽介质上，订货时加以注明。
（五）电动执行机构型号由供需方商定选择。
四、安装、使用和维护
（一） ZKRR 系列电子式电动 O 型切断球阀的安装采用法兰式连接
法兰标准 GB9119.8-88
（二） 切断阀安装位置应便于观察、调整、操作和维护检修。
（三） 角行程电动执行机构的使用与维修另见该产品的使用说明书
（四） 工艺管道在安装前应清除污物、焊渣。切断阀安装后阀位以全开位置让工艺管道进
行吹扫。
五、系列产品型号编制说明
格
序
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 说明
Z K R R —
1 ZKR 电动执行机构
2 阀芯结构 R O 型球阀
3 阀门公称压力
16 1.6Mpa
25 2.5Mpa
40 4.0Mpa
4 控制方式 E 切断型
5 作用方式
B 电关式
K 电开式
6
阀门公称通径
DN（mm）
15
至
500
15、20、25、32、40、
50、65、80、100、125、
150、200、250、300、
350、400、450、500
7
阀座密封型式
Y 可动硬密封阀座
R 软密封
8 阀体、材质
P CF8
M CF8M
L
CF3M
9 控制信号 D3 220VAC
10 带行程限位开关 A 触点开关
11 带电位计 P 1KΩ电位计
12 制造厂家
LP （温州市利普自控设
备有限公司）
五、安全性